
Ke stažení ZDARMA na www.zszajeci.cz                 © Z@jíček Foto: Creative Commons

Školní časopis ZŠ Zaječí

WellbeingSnowboarďáci

Valentýn        je tady!

Leden 2025

Z@jíček
Strana 4 - 5

Karlovarský

skřivánek



Úvodní slovo

Z@jíček, školní časopis 

ZŠ Zaječí

Milí a vážení čtenáři!

Známe se společně s Vámi, našimi váženými čtenáři a fanoušky, už 

nějaký ten pátek.  A troufneme si říci, že nám to společně moc hezky 

klape. 

Z let minulých zcela jistě víte, že si v naší redakci moc nehovíme            

v labutích, sladkých vyznáních, záplavách srdíček a růžové barvě. Nu, 

věci se mění a my pro tentokrát uděláme výjimku. 

Přichází k nám svátek zamilovaných. Ať ho uznáváte nebo ne, nechali 

jsme se lehce (lehounce!) inspirovat a zde je 

naše Valentýnské vydání. 

Mnoho lásky přeje ze srdce

Vaše redakce

Foto Creative Commons



Obsah
Hm… Tak dlouho jsme to nevydrželi. Toto je poslední stránka, kde  najdete 

srdíčka! Jako vážně – to po nás opravdu nemůžete chtít. Vyhlašujeme STOP 

STAV! Sladidla bylo už příliš. Jdeme tedy seriózně., tak, jak jsme zvyklí. Takže 

vzhůru na svah se snouborďáky, zpívat a přidat něco ze světa, co hlavně není 

růžové. Třeba návštěvu ve firmě s automatickým barmanem. Lepší, že jo?

1. Karlovarský skřivánek strana   4 - 5

2. Snowborďáci strana   6 – 7

3. U táty ve firmě strana   8 – 9 

4. Wellbeing strana 10 - 11

5. Z@jíčkoviny strana  12

Tým redakce 

Na co se můžete těšit

Foto Creative Commons
Z@jíček, školní časopis 

ZŠ Zaječí



Zpěváčci           a zpěvanky

Karlovarský skřivánek

strana 4Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

V pátek 17.1.2025 se uskutečnilo školní kolo pěvecké soutěže Karlovarský

skřivánek. Akce pro celou školu a všechny nadšené zpěváčky proběhla opět

pod taktovkou Mgr. SilvanyKarafiátové. A jak senašimodvážlivcům dařilo?

Tým redakce

První kolo patřilo

nejmenším žákům.

Pělo a zpívalo se tak

krásně, že se nám

rozezvučela celá

škola.

Tříčlenná porota nejprve bedlivě

pozorovala všechna vystoupení

a následně se odebrala ke

společnému hlasování.

Zvládli byste předstoupit před publikum a zazpívat?

Tři v jednom: Hlavní organizátor, vedoucí

a doprovod na piano: paní učitelka

Mgr. Silvana Karafiátová

Foto: vlastní



Karlovarský skřivánek

strana 5Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Mnozí by jistě nesouhlasili, ale tady skutečně není důležité vyhrát, ale zúčastnit

se.. No schválně. – kdo z Vás by našel odvahua zazpíval by předpublikem? Hm?

Mnoho malých zpěváčků a zpěvanek z prvního stupně a několik odvážlivců

zdruhého stupně svůj stud aobavupřekonali.. GRATULUJEME VŠEM!

Tým redakce

Potlesk a obdiv si zaslouží všichni.

Děkujeme za krásné dopoledne také

organizátorům a porotě!

Foto: vlastní

Zpíváme             pro radost 
Postupujícím držíme palce v krajském kole v Brně!!!



Snowborďáci

strana 6Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Chtěli jsme se něco dozvědět o jízdě na snowboardu.. Od kdy a kde se dá závodit,

jak má vypadat ideální prkno a jaká jsou možná rizika? Vyzpovídali jsme

Kryštofa Štefku ze třetí třídy, který se tomuto zimnímu sportu věnuje.
Agáta a Zoe

1. Kryštofe, od kolika let už jezdíš?

Od tří let.

Zdroj. Instagram – Kryštof Štefka

2. Kde jezdíš?

Na Dolní Moravě.

3. Byly tvé začátky těžké?

Ne.

Povšimněte si, prosím, zde na tomto místě nelehké úlohy novináře, který se

snaží o rozvinutý dialog. Leč - sportovci jsou zpravidla nastavení na to

nekecat a makat. Není čas. A tak se naše milé začínající novinářky

u rozhovoru pěkně zapotily. Život reportéra nebývá vždy ustlán na růžích.

Foto: CreativeCommons

4. Na kolika závodech jsi byl?

Na dvaceti.

5. Kolikrát už jsi vyhrál?

12x. 

Sportovní          rozhovor



strana 7Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

5. Záleží na délce prkna?

Ano. Musí mít délku po nos.

6. Měl jsi někdy nějaké

zranění?

Měl jsem zlomené zápěstí

a také jsem si zlomil nohu.

7. Jaký typ snowboardu používáš?

Crossový snowboard. 

Holky se nevzdaly a bojovaly dál. Tak, jako to dělají sportovci. Chce to kuráž

a vydržet!Tak se snažte,milé redaktorky.Rozhovor jeVáš.
Agáta + Zoe

Foto: CreativeCommons

Děkujeme Kryštofovi za rozhovor i za

poskytnutí fotografií. Přejeme mnoho

úspěchů a radosti z jízdy. Ať to sviští!

Sportovní          rozhovor
Zdroj. Instagram – Kryštof Štefka

Snowborďáci



Jaké to je  v   mezi stroji
strana 8Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Naše redaktorka Nicol se ještě před Vánoci zúčastnila dne otevřených dveří ve

firmě ZEBR, která sídlí v Milovicích. Pracuje zde její tatínek a tak si den

otevřených dveří nenechala ujít. Co všechno mohla vidět a zažít Vám krátce

představí ve svémčlánku níže. Niky– je to tvoje! redaktorka Nicol

Zdroj: archiv Nicol Titzová

U táty ve firmě

Firma ZEBR Milovice se zabývá produkcí
strojů, které vyrábí stínící techniku (žaluzie
a předokenní rolety). Zaměstnává asi 150
lidí. Můj tatínek zde pracuje jako konstruktér.
Pro návštěvníky dne otevřených dveří byla
připravena prezentace celého procesu
výroby takového stroje.

Foto: CreativeCommons

Stroje jsou vyráběny jako
vysoce automatizované,
což znamená, že během
celého procesu výroby
rolet a žaluzií není potřeba
lidské obsluhy.
Mohli jsme si prohlédnout
kovoobráběcí centrum,
montážní halu a další
prostory.

Zdroj: archiv Nicol Titzová



Automatický       barman
strana 9Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Pro účely dne otevřených dveří byl automatický barman vyroben na míru

a to přímo ve firmě ZEBR.

Celý den byl moc fajn, ale Nicol nejvíce zaujal automatický barman. Co to je a co

umí? Tento barman totižmíchánápojeúplně sám. Jak je tomožné?

Aby barman namíchal pití, stačilo vybrat příchuť

Foto: CreativeCommons

U táty ve firmě

Pak zbývalo jen zmáčknout tlačítko
a vložit kelímek. Automatický
barman se poté už o všechno
postaral sám.

redaktorka Nicol

Zdroj: archiv Nicol Titzová

a zvolit si procento sirupu v pití.

Tak takový barman by se nám 

také líbil. Už to úplně vidíme. 

A co Vy? 



V termínu od 4. – 11. 2. 2025 proběhne již druhý ročník týdne pro wellbeing..

Co to je, proč to je a jakým způsobem jsme se my jako škola do tohoto projektu

zapojili, semůžete dozvědět vnásledujícím článku. A jak o svůjwellbeingpečujete

Vy sami?Najděte si chvíli apojďte se snámi inspirovat.
Tým redakce

Wellbeing

Rovnováha      smysl
Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí strana 10

Zdroj. www.wellbeingveskole.cz

Foto: CreativeCommons

Wellbeing ve škole je, když

děti chodí do školy rády, vrací

se z ní spokojené a uvolněné

a přináší si odtud nejenom

spoustu informací, ale také

schopnost být šťastné,

zdokonalovat se a rozvíjet

i mimo školu v dalších

oblastech života.

5 oblastí

Nejde o to být

pořád happy jak dva 

grepy. 

Jde o umění žít 

život, který vás baví. 



Celý týden u nás ve škole probíhají aktivity na podporu wellbeingu ve škole.

Například nástěnka v patře, kde se můžete dozvědět spoustu cenných informací

a zapřemýšlet nad tím, co Vy sami pro svou pohodu a spokojenost můžete udělat .

Připraveny jsou pro Vás srdíčka, kam stačí napsat, přišpendlit a inspirovat tak

sebe i ostatní. Tým redakce

Wellbeing

Spokojenost        pohoda
Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí strana 11

Zdroj. vlastní

Foto: CreativeCommons

Kdo má náladu a chuť, připojí se

v barvách fialové, která je pro tento

týden symbolická.

V tomto týdnu máme super – mega

peckovní novinku! Máme MUSIC!

Každá velká přestávka končí

písničkou, kterou vybere vždy

jedna třída. A tak nám tady zní tóny

Funky town, Toulavá, Žijeme len

raz a další. A pozor – v pátek

vybírají naši učitelé!

A také si můžete připojit svou

vlastní aktivitu, kterou podpoříte

svůj wellbeing, na nástěnku

v patře. Co uděláte pro to, aby jste

se cítili dobře?



Týden wellbeingu nám završí devítka. Pyžamový den, přátelé! Z vyhřátého 

pelíšku šupky dupky rovnou do školy. Vytáhněte Váš nejexkluzivnější noční 

oděv a v pátek se na Vás všechny těšíme! Tým redakce

Z@jíčkoviny

V pátek          všichni
Foto: Creative Commons Ke stažení na FB ZŠ Zaječí nebo na www.zszajeci.cz


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4: Karlovarský skřivánek
	Snímek 5: Karlovarský skřivánek
	Snímek 6: Snowborďáci
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10:   Wellbeing
	Snímek 11: Wellbeing
	Snímek 12

